



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024

№ 956

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Губернатора Краснодарского края от 13 июня 2023 г. № 341 «О системе управления государственными программами Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Навазова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 24.12.2024 № 956

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Развитие физической культуры и спорта»**

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы»:

1) в позиции «Общий объем финансового обеспечения государственной программы за период ее реализации» цифры «87151201,7» заменить цифрами «87394156,4», цифры «27743703,7» заменить цифрами «27986658,4»;

2) позицию «Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«

Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации	сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи
--	---

».

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в пункте 2.1 раздела 2 «Показатели проектной части государственной программы» в графе 10 слова «увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 70 процентов» заменить словами «повышение к 2030 году уровня удовлетворенности граждан условиями для занятий физической культурой и спортом»;

2) в разделе 3 «Показатели процессной части государственной программы»:

в графе 10 слова «увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до 70 процентов» заменить словами «повышение к 2030 году уровня удовлетворенности граждан условиями для занятий физической культурой и спортом»;

в пункте 3.6 в графе 2 слова «обучающихся образовательных организаций в возрасте 13 – 17 лет» заменить словами «обучающихся в образовательных организациях в возрасте 12 – 17 лет», в графе 8 слова «25 октября 2015 г.» заменить словами «29 мая 2015 г.»;

дополнить пунктами 3.7, 3.8 следующего содержания:

«

3.7	Доля получателей премий,	процент	90,0	90,0	90,0	90,0	Стратегия развития физической культуры и спорта в	министерство физической культуры и	ИЦ: повышение к 2030 году уровня удовлетворенности
-----	--------------------------	---------	------	------	------	------	---	------------------------------------	--

	стипендий и иных выплат населению за выдающиеся заслуги либо в целях стимулирования, которым фактически предоставлены премии, стипендии и иные выплаты от общей численности лиц, которым были запланированы выплаты						Российской Федерации на период до 2030 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 3081-р)	спорта Краснодарского края	граждан условиями для занятий физической культурой и спортом
3.8	Доля физкультурно-спортивных организаций и организаций, оказывающих услуги дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, к общему количеству государственных бюджетных организаций, подведомственных министерству физической культуры и спорта Краснодарского края	процент	81,3	81,3	81,3	81,3	Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. № 3081-р)	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края	ИЦ: повышение к 2030 году уровня удовлетворенности граждан условиями для занятий физической культурой и спортом

».

3. В разделе 3 «Структура государственной программы»:

1) в разделе 2.1 «Мероприятия, реализуемые в рамках регионального проекта Краснодарского края «Обеспечение инфраструктурой в сфере физической культуры и спорта». Статус проекта – 3» подраздела 3.1 «Проектная часть»:

в пункте 2.1.1:

строку «2024» изложить в следующей редакции:

«

2024	160053,8	0	160053,8	0	0	проведен капитальный ремонт в государственных бюджетных учреждениях в сфере физической культуры и спорта, нарастающим итогом	единиц	3
------	----------	---	----------	---	---	--	--------	---

					подготовлена проектно-сметная документация для проведения капитального ремонта здания и (или) сооружения, нарастающим итогом	единиц	1
					проведены дополнительные работы	единиц	1

»;

в строке «2025» цифры «39750,0», «7», заменить цифрами «79750,0», «9» соответственно;

в строке «2026» цифру «8» заменить цифрами «11»;

в пункте 2.1.2:

в строке «2024» цифры «948535,8», «824870,4», «123665,4», «22», заменить цифрами «844720,4», «736461,2», «108259,2», «19» соответственно;

в строке «2025» цифры «240797,1», «216717,2», «24079,9», «25» заменить цифрами «327331,4», «288567,9», «38763,5», «24» соответственно;

в пункте 2.1.3 в строке «2024» цифры «200733,2», «191894,5», «8838,7», «18» заменить цифрами «187390,1», «179352,0», «8038,1», «17» соответственно;

в пункте 2.1.4:

в строке «2024» цифры «174148,2» заменить цифрами «10540,3»;

в строке «2025» цифры «131131,0» заменить цифрами «136967,7»;

в строке «2026» цифры «212000,0» заменить цифрами «369771,2»;

в пункте 2.1.5:

в строке «2024» цифры «228056,0», «73814,3» заменить цифрами «609,7», «15465,9» слова «построены и введены в эксплуатацию объекты собственности Краснодарского края в сфере физической культуры и спорта» заменить словами «продолжается строительство объекта собственности Краснодарского края в соответствии с графиком производства работ»;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025	362948,5	0	362948,5	0	0	построен и введен в эксплуатацию объект физической культуры и спорта собственности Краснодарского края	единиц	1
------	----------	---	----------	---	---	--	--------	---

»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024» цифры «1840942,4», «1707359,5», «133582,9» заменить цифрами «1234381,3», «1117005,2», «117376,1» соответственно;

в строке «2025» цифры «497046,1», «468942,3», «28103,8» заменить цифрами «992365,6», «949578,2», «42787,4» соответственно;

в строке «2026» цифры «251750,0» заменить цифрами «409521,2»;

2) в подразделе 3.2 «Процессная часть»:

в разделе 1 «Комплекс процессных мероприятий – содействие развитию физической культуры и массового спорта в Краснодарском крае, предоставление мер социальной поддержки работникам сферы физической культуры и спорта»:

в пункте 1.1 в строке «2024» цифры «18109,0», «186» заменить цифрами «17965,6», «198» соответственно;

в пункте 1.3:

в строке «2024» цифры «853,3» заменить цифрами «991,9»;

в строке «2025» цифры «887,4» заменить цифрами «1031,6»;

в строке «2026» цифры «922,9» заменить цифрами «1072,9»;

в позиции «Итого»:

в строке «2024» цифры «275372,7», «75372,7» заменить цифрами «275367,9», «75367,9» соответственно;

в строке «2025» цифры «21919,0» заменить цифрами «22063,2»;

в строке «2026» цифры «21954,5» заменить цифрами «22104,5»;

в разделе 2 «Комплекс процессных мероприятий – премии, стипендии и иные выплаты населению за выдающиеся заслуги либо в целях стимулирования»:

в пункте 2.4 в строке «2024» цифры «63600,0» заменить цифрами «53600,0»;

в позиции «Итого» в строке «2024» цифры «101052,6» заменить цифрами «91052,6»;

в разделе 3 «Комплекс процессных мероприятий – содействие развитию спорта высших достижений и его информационное обеспечение»:

в пункте 3.1 в строках «2024» – «2026» цифры «81» заменить цифрами «87»;

в пункте 3.2 в строке «2024» цифры «703,2», «7» заменить цифрами «656,3», «6» соответственно;

в пункте 3.3 строки «2024» – «2026» изложить в следующей редакции:

«

2024	105000,0	0	105000,0	0	0	выполнены мероприятия по распространению информационных материалов посредством достижения следующих результатов:	условных единиц	1
						распространены информационные материалы на телевидении и радио	часов	230
						распространены информационные материалы в печатных средствах массовой информации	квадратных сантиметров	245000
						распространены информационные материалы в сети «Интернет»	штук	360
2025	90000,0	0	90000,0	0	0	выполнены мероприятия по распространению информационных материалов посредством достижения следующих результатов:	условных единиц	1
						распространены информационные материалы на телевидении и радио	часов	155
						распространены информационные материалы в печатных средствах массовой информации	квадратных сантиметров	175000
						распространены информационные материалы в сети «Интернет»	штук	290
2026	90000,0	0	90 000,0	0	0	выполнены мероприятия по распространению информационных материалов посредством достижения следующих результатов:	условных единиц	1
						распространены информационные материалы на телевидении и радио	часов	155
						распространены информационные материалы в печатных средствах массовой информации	квадратных сантиметров	175000
						распространены информационные материалы в сети «Интернет»	штук	290

»;

в позиции «Итого» в строке «2024» цифры «286718,4» заменить цифрами «286671,5»;

в разделе 4 «Комплекс процессных мероприятий – обеспечение деятельности системы управления в сфере физической культуры и спорта Краснодарского края»:

в пункте 4.1:

в строке «2024» цифры «247524,8» заменить цифрами «251926,1»;

в строке «2025» цифры «261895,8» заменить цифрами «270418,6»;

в строке «2026» цифры «268103,9» заменить цифрами «275933,0»;

в пункте 4.2:

в строке «2024» цифры «6270561,3» заменить цифрами «6261126,3»;

в строке «2025» цифры «6363508,6» заменить цифрами «6492347,8»;

в строке «2026» цифры «6382241,9» заменить цифрами «6453272,4»;

в пункте 4.8:

в строке «2024» цифры «195876,3», «190000,0», «5876,3», «5» заменить цифрами «119600,0», «114000,0», «5600,0», «3» соответственно;

дополнить строкой «2025» следующего содержания:

«

2025	86270,0	0	76000,0	10270,0	0	создано модульных спортивных сооружений	единиц	2
------	---------	---	---------	---------	---	---	--------	---

»;

в пункте 4.9 цифры «17» заменить цифрами «19»;

в пункте 4.10 цифры «97626,0», «37626,0» заменить цифрами «97627,1», «37627,1» соответственно;

в пункте 4.11 цифры «12» заменить цифрами «17»;

пункт 4.12 исключить;

в пункте 4.13:

в строке «2025» цифры «16130,0», «12000,0», «3000,0», «1» заменить цифрами «151130,0», «120000,0», «30000,0», «2» соответственно;

в строке «2026» цифры «45892,3», «7902,4» заменить цифрами «45892,2», «7902,3» соответственно;

в пункте 4.14 цифры «142», «10» заменить цифрами «180», «12» соответственно;

в позиции «Итого»:

в строке «2024» цифры «9843692,1», «7452310,0», «63282,1» заменить цифрами «9612383,2», «7221276,3», «63006,9» соответственно;

в строке «2025» цифры «6992929,1», «6968352,6», «12576,5» заменить цифрами «7351561,1», «7208714,6», «22846,5» соответственно;

в строке «2026» цифры «7046630,7», «6997294,5» заменить цифрами «7125490,2», «7076154,0» соответственно.

4. Подраздел 4.2 раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

**«4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации
государственной программы»**

Наименование источника финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей			
	2024 год	2025 год	2026 год	всего
1	2	3	4	5
Государственная программа (всего), в том числе:	11549125,1	8617532,4	7820000,9	27986658,4
федеральный бюджет	239759,7	120000,0	36000,0	395759,7
бюджет Краснодарского края	8800882,4	8431898,5	7770664,7	25003445,6
местные бюджеты	180383,0	65633,9	13336,2	259353,1
внебюджетные источники	2328100,0	0,0	0,0	2328100,0
Объем налоговых расходов Краснодарского края (справочно)	3183876,9	3127875,4	3071410,8	9383163,1
Проектная часть (всего), в том числе в разрезе источников финансирования:	1283649,9	992365,6	409521,2	2685536,7
федеральный бюджет	39759,7	0,0	0,0	39759,7
бюджет Краснодарского края	1126514,1	949578,2	409521,2	2485613,5
местные бюджеты	117376,1	42787,4	0,0	160163,5
внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0
Процессная часть (всего), в том числе в разрезе источников финансирования:	10265475,2	7625166,8	7410479,7	25301121,7
федеральный бюджет	200000,0	120000,0	36000,0	356000,0
бюджет Краснодарского края	7674368,3	7482320,3	7361143,5	22517832,1
местные бюджеты	63006,9	22846,5	13336,2	99189,6
внебюджетные источники	2328100,0	0,0	0,0	2328100,0

».

Заместитель министра
физической культуры и спорта
Краснодарского края



А.И. Иванов